
MUNICIPIO DE TAMASOPO
San Luís Potosí

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
07/jun/2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
05:31 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/may/2019 Al 31/may/2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$52,842,500.00GOBIERNO $6,134,456.35 $6,082,539.45$7,338,521.51 $54,046,565.16$60,181,021.51

$0.00LEGISLACIÓN $34,029.42 $34,029.42$34,029.42 $0.00$34,029.42

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,700,000.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $115,324.64 $115,324.64$0.00 $1,584,675.36$1,700,000.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,647,600.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $4,754,238.72 $4,754,238.72$363,323.15 $46,256,684.43$51,010,923.15

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$157,500.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $577,256.44 $525,339.54$5,246,405.00 $4,826,648.56$5,403,905.00

$337,400.00OTROS SERVICIOS GENERALES $653,607.13 $653,607.13$1,694,763.94 $1,378,556.81$2,032,163.94

$97,970,000.00DESARROLLO SOCIAL $4,177,975.98 $5,342,401.44-$3,573,859.71 $90,218,164.31$94,396,140.29

$0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $339,711.41 $339,711.41$1,691,513.77 $1,351,802.36$1,691,513.77

$91,000,000.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $1,914,509.74 $2,476,935.20-$12,312,278.95 $76,773,211.31$78,687,721.05

$0.00SALUD $39,772.32 $39,772.32$245,836.83 $206,064.51$245,836.83

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $52,420.00 $654,420.00$827,627.00 $775,207.00$827,627.00

$0.00EDUCACIÓN $1,559,780.03 $1,559,780.03$6,163,749.70 $4,603,969.67$6,163,749.70

$6,970,000.00PROTECCIÓN SOCIAL $197,550.48 $197,550.48-$538,027.06 $6,234,422.46$6,431,972.94

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $74,232.00 $74,232.00$347,719.00 $273,487.00$347,719.00

$307,500.00DESARROLLO ECONÓMICO $274,598.92 $274,598.92$254,644.62 $287,545.70$562,144.62

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $202,500.02 $202,500.02$202,500.02 $0.00$202,500.02

$0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$157,500.00TURISMO $72,098.90 $72,098.90$63,144.60 $148,545.70$220,644.60

$150,000.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00-$11,000.00 $139,000.00$139,000.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00-$34,029.42 $1,465,970.58$1,465,970.58

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00-$34,029.42 $1,465,970.58$1,465,970.58

Total del Gasto $152,620,000.00 $3,985,277.00 $156,605,277.00 $10,587,031.25 $11,699,539.81 $146,018,245.75


